
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SOCIOECONÔMICO 

 

PORTARIA Nº 035/2024/CSE, DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

 
Designa o(a)s membros discentes e TAEs do 

Colegiado Pleno do Departamento de Economia e 

Relações Internacionais.  

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das 

atribuições estatutárias e regimentais, e considerando a Solicitação Digital n° Solicitação 

036790/2024.  

 
 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº. 034/2024/CSE, nos seguintes termos:  

 

I: onde se lê: 

 

Membro Função Suplente Representação 
Carga 
horária 

Início 
Mandato 

Fim do 
Mandato 

1. Kalita Regina 
da Cruz 

Membro - TAE 2h semanais 24/07/2024 24/07/2026 

2. Isabela Dalla 
Lana 

Membro 
Mariana Costa 
Monteiro 

Discentes 2h semanais 24/07/2024 24/07/2025 

3. Sophia Dalla 
Costa da Silveira 

Membro 
Yasmin Duarte 
Vieira 

Discentes 2h semanais 24/07/2024 24/07/2025 

 

II: leia-se: 

 

Membro Função Suplente Representação 
Carga 
horária 

Início 
Mandato 

Fim do 
Mandato 

1. Kalita Regina 
da Cruz 

Membro - TAE 2h semanais 24/07/2024 24/07/2026 

2. Stephany 
Zuqui Biava 

Membro 
Mariana Costa 
Monteiro 

Discentes 2h semanais 24/07/2024 24/07/2025 

3. Gustavo 
Bianchini 
Vermohlen 

Membro 
Marcos Vinicius 
dos Santos 

Discentes 2h semanais 24/07/2024 24/07/2025 

 

Art. 2º ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação no 

Boletim Oficial da UFSC. 

 

 

 

Daniel Ricardo Castelan 

Diretor em exercício do Centro Socioeconômico 
Portaria 2683/2022/GR 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

03
67

90
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 1

BQ
4G

6R
6.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l R

ic
ar

do
 C

as
te

la
n 

.




